

MENINGER



HJELPER PROSTITUERTE I REGIONEN: Arendal-Grimstad Soroptimistklubb markerer FN-dagen mot vold mot kvinner. På bildet ser vi fra venstre: Minerva M. Martinsen, Åse Mazvold Hogga (Shalam), Eva Wiksén Næser, Unni Skretting (til høyre bak), Karoline Tollisen Kuehl (Shalam) og Chris, feltsykepleie. FOTO: ARENDAL-GRIMSTAD SOROPTIMISTKLUBB

Fant 44 nettannonser om sexsalg i Grimstad og regionen

Da medlemmer i Soroptimistklubben startet sitt prosjekt mot prostitusjon fikk de høre at «Mi har'kje sånt på Sørlandet». Nylig fant de 44 annonser om sexsalg i Arendal, Grimstad og Tvedestrand.

Leserinnlegg: Lørdag 25. november er FN's internasjonale dag for avskaffelse av vold mot kvinner. Stopp all vold mot kvinner!

Arendal – Grimstad Soroptimistklubb har siden 2013 støttet kvinner i prostitusjon på Sørlandet. I løpet av disse årene har det blitt stadig mindre gateprostitusjon, mens «innemarkedet»-tilbud via nettet – har økt enormt.

Kvinner med prostitusjonserfaring Mandag 13. november besøkte vi på ny Kristiansand og Shalam Women, som driver kafé for kvinner med prostitusjonserfaring.

Vi hadde med store mengder varme klær, undertøy, sko, toalettaker og julegaver.

Bidragstyttere er medlemmer, venner og det lokale næringsliv. For oss handler dette om menneskeverd og å vise støtte til de mest sårbare.

To dager per uke inviterer de ansatte kvinnene på lunsj, samtale og hjelp – om de ønsker det. De får også tilbud om klær, nødvendighetsartikler og annet.

Oppsøker kvinner på gateplan De oppsøker kvinnene på gateplan, stort sett nigerianske og noen østeuropeiske kvinner og inviterer dem, den ene dagen.

Så sender de ut invitasjoner per SMS til de telefonnumre som er oppgitt i annonser på nettet med samme tilbud den andre dagen. De gjør en fantastisk jobb, ser «hele mennesket», støtter og hjelper mange.

Stor risiko for mishandling og ran Mennesker i prostitusjon utsettes for så vel fysisk som seksuell vold, psykisk stress og press. Risikoen for mishandling, ran og voldtekter er stor. Uansett hvilket land eller by i verden de befinner seg i.

Kvinnene forteller til de ansatte på kaféen at de prøver å unngå å ta imot ungdommer og yngre menn.

Disse kommer ofte med ønsker om voldelig sex, slik de har sett på porno. Mange surfer på nettet under pandemi-

FAKTA

SOROPTIMISTENE

Arendal – Grimstad Soroptimistklubb ble stiftet i 1971 og har 24 medlemmer.

Soroptimist International (SI) er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner etablert i 1921, og har ca. 72 000 medlemmer i 121 land.

Organisasjonen er partipolitisk og religiøst nøytral. Vårt mål er å være en global stemme for kvinner, og vi har rådgivende status i FN. Vi arbeider internasjonalt, nasjonalt og lokalt. Norske soroptimister har et særskilt engasjement for utdanning og bekjempelse av menneskehandel.

Vil du vite mer? Sjekk organisasjonens hjemmeside: soroptimistnorway.no Og klubbens hjemmeside: Arendal-Grimstad Soroptimistklubb

en. Da er man bare et tastetrykk unna tilbudssidene med sexannonser.

Fant 44 annonser om sexsalg

De to siste ukene før vi kom, hadde man sjekket nettannonserne for Tvedestrand, Arendal, Fevik og Grimstad. Til sammen fant de 44 annonser. Flest i Arendal.

«Det øker alltid utover no-

vember og først i desember, ble vi fortalt. Kvinnene flyttes fra sted til sted.

Da vi startet vårt prosjekt, fikk vi høre «Mi har'kje sånt på Sørlandet». Det er blitt grundig motbevist. Blant annet av Fædrelandsvennen, som på tampen av fjoråret dokumenterte at det – til enhver tid – er mellom 25 og 50 kvinner som selger sex på Sørlandet. Hele Sørlandet.

Lokket og lurt

Sammenhengen mellom prostitusjon og menneskehandel er klar. «If you want to stop trafficking. You must stop prostitution». Melissa Farley, psykolog og forsker ved Prostitution Research and Education, USA.

Kvinnene som selger sex kommer fra fattigdom, nød, krig og katastrofer. De aller fleste har ikke noe valg. Uten mulighet for jobb i hjemlandet.

Noen vet hva de går til. Andre blir lokket og lurt. Bakmenn stikker av med størstedelen av profitten.

Sendes rundt i Norge

Kvinner fra europeiske land med 90 dagers opphold, har europeisk helsekort. Det har ikke kvinner fra land utenfor Schengen.

De aller fleste sendes rundt i Norge. Blir en kvinne skadet og ikke kan selge sex, kan hun ikke dekke sine utgifter.



ENGASJERT: Eva Wiksén Næser fra Grimstad jobber for å hindre prostitusjon og hjelpe prostituerte på Sørlandet. FOTO: ARENDAL-GRIMSTAD SOROPTIMISTKLUBB

Det oppstod en slik situasjon, som førte til at vi opprettet en nødkonto, som kvinnene på Shalam bestyrer.

FN setter fokus på vold mot kvinner 25.11-10.12, «De oransjedagene».

Vis at du tar avstand fra all form for vold mot kvinner, ved å finne frem et oransje plagg: skjert, lue, eller annet og bruk det i denne perioden. Si nei til all vold mot kvinner! Samfunnsengasjerte kvinner må gjerne ta kontakt med oss

For Arendal-Grimstad Soroptimistklubb Prosjekt mot menneskehandel og vold mot kvinner

**Unni Skretting,
Minerva M. Martinsen,
Guro Bullen,
Reidunn B. Topland,
Marit Solum og
Eva Wiksén Næser**